PORTARIA PGJ/PI Nº 543/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA,  em exercício, Dra.  ZÉLIA SARAIVA
LIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea “b”,
da Lei Complementar Estadual nº 12, de 18 de dezembro de 1993, e atendendo à indicação
do Corregedor-Geral do Ministério Público,

 R E S O L V E:

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI nº 1000/2015, para constar o seguinte: “DESIGNAR, nos
termos do art. 27, da Lei Complementar nº 12/93, o Promotor de Justiça JOÃO MALATO
NETO, titular da Promotoria de Justiça Regional Agrária e Fundiária com sede em Bom
Jesus,  para  exercer,  sem  caráter  exclusivo,  o  cargo  em  comissão  de  Assessor  da
Corregedoria-Geral do Ministério Público”.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de março de 2016.

ZÉLIA SARAIVA LIMA
Procuradora-Geral de Justiça em exercício